
COMUNE DI M DE SANCTIS

Éc

t#;
ORRA

l)ror inc ia di Avellino

DBLIBERAZI ONE DELLA GIUNTA

Nunrcro 2l Del 09-0.1-1020

COPIA

COMUNALE

oggetto:Anticipazionedicassapererogazione,ul.lo,,ffi
e manutenzione strade urbane ed extraurbane. Detcrminazioni.

L'anno duemilar.entj il gìorno not.e
C'ontunale. previo espletamcnto delle
Comunalc. cortvocata nei modi di legge.
propostc contcnute nell,ordinc del siorno.

d_el mese di aprile alle ore lg:00 nelÌa Residenza
tòrmalità prescritte dalla legge e dallo Statutt.r
si è riunita la Giunra Comunale per.t"tiU".u.e rutie

0.

Vinccnzo Di Sabaro in qualità di Sindaco.
delle sue funzioni. il Segrerario Comunale Dott.

dichiara aperta la rjunione

49. I o comrna. del D.Lgs.
interessati come di segito

Il,Prcsidente. constatalo che gli interrenuti sono in numero legale.
ed inr.'ita i convocati a deliberarc sull.oggetto ,"p." i;;i;;;;
Sulla proposta di deliberazione di cui all.oggetro ai sensi dell.art.
2.67l00..harno espresso i rclativi pareri i rilponsuUifi-à.is.n"ri
riponari:

dcl Rcsponsabil. del S.."i.io iru...rruto in o.dir,. a , Regolarita'

p,tr ìo-o+-ozri Il Responsabile clel serviziò

Dei Signori componenti della Ciunta Comunale di questo Comune:

ne risultano presenti n. J e asscnti n.

Assurne la presidenza della seduta: Dott.
Partccipa all'adunanza. nell'cscrcizio
tseniamino Iorio.

PARFRE: Favorevole
tecn ica

f to l)o lrtrto tndelt



PARERE: Favorevole del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita'

Data: 09-04-2020. Il Iìesponsabile del servizio
l'.ta Dat s.tu ka:,rptnl Trun[to

DELIBERA DI GILINTA n.2t det 09-04-2020 Comune di MORRA DE SANCTTS

Pagina 2



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che con deliberazione della Giunta comunale n. g1 del 1s.11.2019,
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il progetto dei lavori di messa in
sicurezza e manutenzione strade urbane ed extraurbane per un importo
complessivo di € 43.052,10 demandando ar Responsabire deil'UTC gri
adempimenti conseguenti e necessari al fine di awiare i lavori in parola.
Preso Atto che

- con determinazione del responsabile dell'area tecnica n. g3 del 27.12.201g,
Reg Gen. N' 193 è stata affidata alla soc. VI.MA. Lavori S.r.l. l,appalto dei
lavori in oggetto, sula base di una offerta economica di ribasso der 4,00%,
per il prezzo di € 31,932,92 ottre O.S. per € 1.022,78 ed tVA per € 3.2gS,Sl
per un totale complessivo di € 36.251 ,22.

- ln data 2610212020 sono stati consegnati i lavori all'impresa appaltatrice.

- con deliberazione della Giunta comunale n. 15 del 26.03.2020 è stata
approvata la perizia di variante di una spesa compressiva di €. 42.967,9g di
cui per lavori € 33.946,i3

Richiamata la determinazione del Responsabile del settore Tecnico n
33RS/51R del 07.04.2020 con la quale si provvedeva alla liquidazione ed al
pagamento del primo e ultimo saldo.
Considerato, altresi, che
- l'Ente ha richiesto l'erogazione del finanziamento alla Cassa DD. pp. con

nota prot. 1810 del 07 04.2020.

- ilavori sono stati ultimati.

- l'impresa esecutrice ha fatto presente di avere necessità finanziarie per far
fronte alle scadenze fiscali e contributive.

- la cassa DD PP. richiede un congruo periodo di tempo per ra erogazione der
pagamento.

Rilevato che:

- Le misure di contrasto e dl contenimento sul territorio regionale del
diffondersi del virus covlD-19 ai sensi dell'art. 32 della Legge 23 dicembre
'1978 n.833 in materia di igiene e sanità, stanno già determinando impatti
negativi sulla gestione degli appalti pubblici da parte degli operatori
economici incaricati per lo svolgimento da parte di amministrazioni pubbliche,
gli operatori in questione hanno già manifestato crisi di liquidità per
soddisfare le necessità di dipendenti e fornitori;

- ln tale contesto è di assoluta necessità supportare gli operatori economici
che in atto hanno assunto impegni giuridicamente vincolanti con le pubbliche
amministrazioni per I'esecuzione di lavori, servizi e forniture.

Ritenuto dover anticipare, all'impresa esecutrice, nelle more dell'erogazione da
parte della Cassa DD.PP. la somma di € 33.059,04, in analogia a quanto

DELIBERA Dl CIUNT^ n.2l del 09-04.2020 Comune di MORRA DE SANCTTS

Pagina 3



disposto dalla regione campania al fine di supportare gli operatori economici in
vigenza del periodo emergenziale.

Visti:

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 , recante: "Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto dl accesso ai documenti
amministrativf' e successive modificazioni;

- ll Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante. "Testo unico deile leggi
sull'ordinamento degli enti localr', e successive modificazioni;

- ll Decreto regisrativo r8 aprire 2016, n 50 recante "codice dei contratff';

- lo Statuto comunale;

Acquisito, in vra preriminare, ir prescritto parere tecnrco, ir parere di regorarità
contabile e l'attestazrone di copertura finanziaria in quanto il presente atto
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell,ente,
ai sensi dell'a( 49, comma 1, del D Lgs. 1g agosto 2OOO n 267;
Riconosciuta la propria competenza a provvedere ai sensi dell,art.4g D.Lgs.
1810812000, n.267,
Ritenuto di provvedere in merito;
Ravvisata la necessità di rendere la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell,art. 134 del D.Lgs. 2671ZOOO.
Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente
riportate e trascritte

Con voti unanimr, legalmente espressi

DELIBERA
1. Di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale

della presente proposta;

2. Di Aulorizza re il pagamento anticipato a valere sulle disponibilità di cassa
dell'Ente del primo ed urtimo sardo dei Lavori di messa in sicurezza e
manutenzione strade urbane ed extraurbane liquidato con determinazione
del Responsabile del Settore Tecnico n. 33RS/51R del 07.04.2020.

3. Di Demandare al Responsabile del settore Finanziario tutti gli atti
conseguenti al presente deliberato.

con separata e successiva votazione palese ad esito favorevole unanime, la
presente viene dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4,
D L.vo n.26712000

DELIBERA Dl CIUNTA n.2 t det 09-04-2020 Comune di MORRA DE SANCTIS
Pagina J



Letto. approvato e sottoscritto a norma di Ìegge.

II, SINDACO
f to Do l tL.en:a D) Subok)

IL SEGRETARIO COMLIIJAI-E
l. ra l)ot Denamino torn

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
ll sottoscrirto Segretario Conrunale.. r.isti gti atti d'ufficio

ATTESTA
che la presente deliberazione

- è stata pubblicata in data odierna. per rimane^,i quindici giomi consecutivi. ai sensi
dell'art.12,1. corrma I de[a regge n. 267,,00. all'erbo pietorio di qucsr, conrunc
accessibile al pubblico (art. 32. comma I della legge n. 69 clel 1g.06.2009).

- e stata comunicata in elenco con nota prot. n_ in data
consiliari (an. 125 l'.11.E.t..).

Dalla Residenza Comunale. li l6l0ql2O2O

II- SEGRETARIO COMI]NALI]
I tr Datt Benrunùto taù,)

ESECUTIVTTÀ

Il sottoscri o Segrerario (Ìrnrunale. visti sliatti d.ut'lìcio

orrrrro
Dalla Iìesidenza Comunale, lì 09-04-2020.

I L S E C R-E TA R I O,C Or\{ U N- A I. E

Copia confornre all'originale per uso amministralivo.

lL SÉGRl r.., '

ai capogruppo

cn

O

r*11iNE Dl MORRA DE SAlliT:'" I - '')

,6 t;ìfÈ§ii?ìi\w;*

dcl 09-04-2020 Comune di MORRA DE SANCTIS
Pagina 5

DELIBERA DI CIUN TA n 2 t


